
opusdei.org

Dva světci spojení
láskou k Matce Boží

Projev Mons. Javiera Echevaríi
při příležitosti zveřejněni data
svatořečení blahoslaveného
Juana Diega a blahoslaveného
Josemaríi Escrivy.

27.12.2003

Čtyři staletí tvoří časový odstup mezi
bl. Juanem Diegem a bl. Josemaríi
Escrivou, ale jeden významný vzácný
rys je spojuje jak v nebi tak v srdci
mnoha Mexičanů: láska k Panně
Marii guadalupské. To zdůraznil
kardinál Norberto Riviera,



arcibiskup města Mexiko během
slavné bohoslužby při příležitosti
stého výročí narození bl. Josemaríi v
gualalupské bazilice, na které on sám
byl hlavní celebrantem. Ve své
homilii kardinál Riviera řekl, že
Papežovo rozhodnutí svatořečit
zakladatele Opus Dei a Juana Diega je
důvodem k radosti pro celý svět ale
především pro Mexičany.

Dojemně si vzpomínám na návštěvu
Mons. Escrivy v Mexiku v roce 1970:
utkvěla mi v paměti jeho modlitba k
Panně Marii guadalupské, která
tehdy byla uctívána ve své staré
svatyni a jeho radost, když viděl
zbožnost Mexičanů k Boží Rodičce, a
jeho svatá “závist” vůči bl. Juanu
Diegovi, vyvoleného
zprostředkovatele Královny Ameriky.

Jednou, po setkání s knězi v kraji
Jalisko, pocítil únavu kvůli
namáhavé práci. Aby si odpočinul,
odebral se do místnosti, v které byl



obraz znázorňující Pannu Marii v
okamžiku, když dávala růži Juanu
Diegovi. Když se zadíval na ten obraz
řekl: “tak bych si přestavoval svou
smrt: že se dívám na Pannou Marii,
zatím co mi ona dává růži...” Můj
předchůdce, Mons. Alvaro del
Portillo řekl, že Panna Maria splnila
jeho přání: 26 června, když náš Otec
vstoupil do své pracovny, jeho srdce
okamžitě selhalo. V té místnosti je i
obraz Panny Marii guadalapuské,
který obdržel jeho poslední pohled
lásky.

Papež chtěl znovu spojit tyto dva
blahoslavené tím, že je svatořečí v
roku 2002. Chtěl bych si vykládat
tuto šťastnou náhodu jako gesto,
které chce připomínat všem
křesťanům, že zbožnost k Panně
Marii nezestarala, nevyšla z mody,
nýbrž je vždy aktuální a daleko
dosáhlejší než nějaký čas nebo
nějaký prostor. Myslím si, že máme
důvod, abychom se na ni obrátili, s



prosbou vyslovenou blahoslaveným
Josemaríou v Mexiko během jeho
cesty v 1970: “Ať naše Paní, naše
Matka guadalupská vyprosí od Boha
pokoj pro všechny národy Ameriky”.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/dva-

svetci-spojeni-laskou-k-matce-bozi/
(01.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/dva-svetci-spojeni-laskou-k-matce-bozi/
https://opusdei.org/cs-cz/article/dva-svetci-spojeni-laskou-k-matce-bozi/

	Dva světci spojení láskou k Matce Boží

